Geck hann meir at that
midrar brautar
kom hann at húsi
hurð var á gætti
ínn vann að ganga
elldr á gólfi²

NARRATUR in antiquis fabulis unus filiorum Odini, qui Heimdallr dictus est, constitutum iter ingressus, ad littus quoddam pervenisse, et appellatus fuisse Rígr. Ex hac narratione hoc compositum est carmen :

Olim profectus est
virentibus viis
fortis et grandævus
multiscius As,
robustus ille et alacer
progrediens Rígr.

Ultra procedens
media via,
adiit domum ;
subpatente janua,
statim ingressus est.—
In pavimento ignis.

¹ Odinus divus et Asiaticus, omnesque ab eo oriundi As dicti sunt.

² Focus enim (sicut et nunc etiam apud Scotomontanos plerumque moris est,) in medio pavimenti erat, et fumus per foramen, quod in culmine tecti fuit, transit.

Híón sátû thar
 haurd af cárne
 Ai oc Edda¹
 alldin fallda.

Sederunt hic conjuges,
 durati laboribus,
 Ai et Edda,
 veteri vestitu.

Rigr kunni theim
 rád at segia²
 meir settizt hann
 midra fletia
 enn á hlid hvara
 híón salkynna.

His potuit Rigr
 dare consilia ;
 ipse insedit
 medio scamuo :
 ad utrumque latus
 familia domus.

Thá tók Edda
 okunn leif³,
 thúngann oc thyckvann
 thrúnginn sádum.

Protulit tum Edda
 conspersum cinere panem
 ponderosum et crassum,
 plenum furfuribus.

Bar hon meir at that
 midra skutla
 sod var i bolla
 sette á biód
 war kálfr sóðinn
 krása beztr.

Plura quoque apposuit
 media mensa ;
 vas jure repletum
 admotum fuit,
 elixus vitulus,
 deliciae epularum.

Reis han upp thadan
 reidzt at sofna
 Rigr kunni theim
 rád at segia
 meir lagðizt hann
 midrar reckiu
 enn á hlid hvara
 híón salkynna.

Hinc surrexit,
 dormire cupiens.
 Rigr iis potuit
 dare consilia ;
 procubuit autem
 medio lecto :
 ad utrumque latus
 familia domus.

¹ Proavus et Proavia.

² Id enim temporis nobilissimi, omnium sapientissimi et insimul litteratissimi fuerunt.

³ Nam in cinere et prunis coctus fuit. Describitur scilicet conditio et fortuna hominum infimi generis.

Thar var hann at that
 thriar nættr saman
 geck hann meir at that
 midrar brautar
 lidu meir at that
 mánuðir nío.

Ibi moratus est
 tres noctes continuas;
 Inde profectus est
 media via.
 Post hæc absoluti
 menses novem.

Jód ól Edda
 jósu vatni¹
 hörvi svartann
 hietu Thræl²
 han nam at vaxa
 oc vel at dafna.

Filium Edda peperit,
 quem baptizarunt :
 cute nigra fuit ;
 dictus est Thræl ;
 cito crevit,
 optime valens.

War thar a höndum
 hrockinskinni
 kropner knúar
 fingur digrir
 fulligt andlit.
 lotr hrygr
 langir hælur.

Manuum fuit
 rugosa cutis,
 lapsæ genæ,
 digiti crassi,
 vultus torvus,
 dorsum curvum,
 calces longæ.